
UCHWAŁA NR VIII/86/2015
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/106/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 22 czerwca 2011 r. 
w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury z późn. zm.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz.406 z późn. zm.) 
po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z 3 grudnia 2010 r.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród 
Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VIII/106/2011 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Racibórz 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury z późn. 
zm.wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 4 w ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej Rady 
Miasta lub wskazany przez niego członek tej Komisji - Zastępca Przewodniczącego 
Komisji.”;

2) W § 4 w ust.1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) przedstawiciel środowisk twórczych - członek Komisji.”;

3) W § 4 dodaje się ust.11 w brzmieniu:

„11. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Komisji kieruje Zastępca 
Przewodniczącego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 
Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz

Id: FADB9BE7-6583-424A-ADB8-92B476034ACA. Podpisany



Uzasadnienie

Uchwałą Nr VIII/106/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie
ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia w dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury przyjęto Regulamin precyzujący
szczególowe zasady i tryb przyznawania nagród. W dokumencie tym m.in.określono skład
Komisji, rozpatrującej wnioski o przyznanie nagrody, którą tworzą:

1) Zastępca Prezydenta ds. społecznych - Przewodniczący Komisji,

2) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miasta lub
wskazany przez niego członek tej Komisji - członek Komisji,

3) Naczelnik Wydziału Edukcji, Kultury, Sportu i Sportu - członek Komisji,

4) Inspektor ds. kultury - członek Komisji.

W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, dla zachowania stabilności jej pracy,
zachodzi konieczność wyznaczenia Zastępcy Przewodniczącego. Ponadto, do składu Komisji
dodano kolejnego członka, którym będzie przedstawiciel środowiska twórczego.

Wobec powyższego koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W  wyznaczonym terminie od 27  maja 2015 r. do 9  czerwca 2015 r.
nie zgłoszono żadnych opinii i uwag do projektu niniejszej Uchwały.

Id: FADB9BE7-6583-424A-ADB8-92B476034ACA. Podpisany




